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ОБЪЯВЛЯЕТ КОНКУРС  

на замещение с 1 сентября 2025 года   

должностей профессорско-преподавательского состава 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

вакантных должностей профессорско-преподавательского состава РГИСИ, 

объявляемых для замещения по конкурсу 

 

Место 

проведения 

конкурса 

 

Дата 

проведен

ия 

конкурса 

Название 

кафедры 

Должность Срок, на 

который  

будет 

заключаться 

договор 

Объем 

ставки 

 

      

Театровед-

ческий 

факультет 

 

Совет 

факультета 

 

Не ранее 

20 июня 

 

Очная 

форма 

Кафедра  

русского театра   

 

Доцент, осн. 3 года 0,75 

Кафедра 

зарубежного 

искусства 

Доцент, осн. 

Доцент, осн. 

3 года 

3 года 

0,25 

0,1 

Кафедра 

литературы и 

искусства 

Доцент, осн. 

Доцент, осн. 

Доцент, осн. 

Доцент, осн. 

Ст.преподаватель, осн. 

Ст.преподаватель, осн. 

Ст.преподаватель, осн. 

Ст.преподаватель, осн. 

 

 

3 года 

3 года 

3 года 

3 года 

3 года 

3 года 

3 года 

3 года 

0,7 

0,6 

0,4 

0,1 

0,7 

0,5 

0,5 

0,5 

Кафедра 

философии и 

истории 

Профессор, осн. 

Доцент, осн. 

Доцент, осн. 

Доцент, осн. 

Доцент, совм. 

Ст.преподаватель, осн. 

Преподаватель, осн. 

 

5 лет 

3 года 

3 года 

3 года 

3 года 

3 года 

3 года 

0,25 

1,0 

0,7 

0,6 

0,25 

0,1 

0,4 
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Продюсер-

ский 

факультет 

 

Совет 

факультета 

 

 Не ранее 

20 июня 

2025 г. 

 

Очная 

форма 

Кафедра 

продюсерства  

в области 

исполнитель-

ских 

искусств 

Профессор, совм.  

Профессор, совм.  

Доцент, совм. 

Доцент, совм. 

Доцент, совм. 

Доцент, совм. 

Доцент, совм. 

Доцент, совм. 

Ст.преподаватель, осн. 

Преподаватель, осн. 

 

3  года 

3 года  

1 год 

3 года 

1 год 

1 год 

1 год 

1 год 

3 года 

1 год 

0,2 

0,25  

0,25  

0,5 

0,25 

0,25 

0,25 

0,25 

0,2 

0,25 

      

Факультет 

музыкаль-

ного театра и 

эстрадного 

искусства 

 

Совет 

факультета 

 

Не ранее 

20 июня 

2025 г. 

 

Очная 

форма 

Кафедра 

эстрадного 

искусства и 

музыкального 

театра 

Профессор, совм., 

руководитель курса 

 

  

  

 

4 года 

 

  

  

0,5 

 

  

      

 Факультет 

актерского 

искусства и 

режиссуры 

 

Совет 

факультета 

 

Не ранее 

20 июня 

2025 г. 

 

Очная 

форма 

Кафедра   

сценической 

речи 

Доцент, осн. 

Доцент, осн. 

Доцент, осн. 

Доцент, осн. 

Доцент, осн. 

Ст.преподаватель, осн. 

Ст.преподаватель, осн. 

Ст.преподаватель, осн. 

Ст.преподаватель, осн. 

Ст.преподаватель, осн. 

 

5 лет 

5 лет 

5 лет 

5 лет 

5 лет 

5 лет 

5 лет 

5 лет 

5 лет 

5 лет 

0,75 

0,7 

0,5 

0,5 

0,25 

0,75 

0,70 

0,5 

0,5 

0,75 

      

Факультет 

мастерства 

сценических 

постановок 

 

Совет 

факультета 

 

Не ранее 

20 июня 

2025 г. 

 

Очная 

форма 

Кафедра   

театрального 

искусства 

Доцент, осн. 

  

 

3 года 0,8 

  

      

 

Квалификационные требования: fgosvo.ru›uploadfiles/npo/Sbornik_NPO_kval_…  

(Раздел III. Должности профессорско-преподавательского состава) 

Срок подачи заявлений:  с   21   апреля    по  20  мая   2025 г. 

Форма заявления прилагается. 

https://fgosvo.ru/uploadfiles/npo/Sbornik_NPO_kval_charakt_dolznost_obrazov.pdf
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Документы подаются по адресу: 191028, Санкт-Петербург, Моховая ул., д.34, 

Научная часть,  каб. 72.       Телефон  для справок –  (812) 493-98-05  

e-mail research@rgisi.ru 

 

******* 

 

Условия конкурса соответствуют требованиям «Положения о порядке замещения должностей 

педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу»  

(утв. Приказом Минобрнауки РФ № 1138 от 4 декабря 2023 г.). 

Обо всех изменениях по вопросам заседания  внесения изменений в проведение Конкурса 

информация размещается на сайте РГИСИ. Порядок и сроки внесения изменений в условия 

конкурса, а также его отмены определены в соответствии со статьей 1058 Гражданского кодекса 

Российской Федерации.  
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